
1

Kaupti anglį 
– apsimoka!
Pagerinkite savo dirvožemį, imkitės kovos su 
klimato kaita veiksmų ir kartu uždirbkite pelno 
iš anglies dioksido sertifikatų.

bendradarbiaujant su



Anglies dioksido auginimas naudingas verslui  4

Keturi paprasti žingsniai verslui plėtoti  5

Gaukite užmokestį už savo praktiką  6

Prisijunkite prie Nr. 1 pasaulyje dirvožemio anglies dioksido programos  7

Lanksti sutartis, kurią galite bet kada nutraukti  8

"AgreenaCarbon Premium Pool"  10

Žingsnis po žingsnio vadovas  12

Jūsų perėjimo galimybės  14

Gaukite išmoką į savo kišenę, kai jums jos reikia  16

Naudos, neapsiribojančios sertifikatais  18

Skaidri kainodara be paslėptų mokesčių  21

Išgirskite tai iš mūsų ūkininkų...  22

Turinys



 Savo lauke / laukuose taikote klimatui 
palankią ūkininkavimo praktiką

Jūs turite jums priklausančius 
anglies dioksido sertifikatus ir patys 

sprendžiate, ką su jais daryti

CO2 pašalinamas iš atmosferos ir 
saugomas jūsų dirvožemyje

„AgreenaCarbon“ kiekybiškai įvertina ŠESD kiekio 
sumažinimą bei anglies dioksido absorbavimą ir pagal 

tai jums išduoda anglies dioksido sertifikatus

1

4

2

3

4 5

Anglies kaupimas naudinga verslui

Tvaresnis ūkininkavimas yra laikomas veiksmingu būdu suma-
žinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį ir pašalinti anglies 
dioksidą (CO2) iš atmosferos paverčiant dirvožemį anglies 
dioksido absorbentu. Gerėjant dirvožemio kokybei, gerėja ir jūsų 
verslo pelningumas.

Tačiau reikalavimų laikymasis kainuoja. Štai kodėl „Agreena“ 
dirvožemio anglies dioksido sertifikavimo programoje „Agree-
naCarbon“ laikomasi ūkininkams būdingo požiūrio į klimato krizę 
– joje padedama finansuoti jūsų perėjimą prie klimatui palankes-
nės praktikos, išduodant patikrintus anglies dioksido sertifika-
tus, kuriuos galite pasilikti arba parduoti.

Keturi paprasti žingsniai jūsų verslui plėsti

Tačiau norint, kad šis perėjimas būtų prasmingas, 
jis turi būti prasmingas jūsų verslui…



6 7

Gaukite atlygį už savo praktiką

 

„AgreenaCarbon“  yra didžiausia pasau-
lyje dirvožemio anglies dioksido serti-
fikavimo programa, tarptautiniu mastu 
akredituota stebėti, kiekybiškai vertinti, 
patvirtinti ir tikrinti šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų išmetimo mažinimą ir 
anglies dioksido šalinimą.

Mūsų sertifikatai padeda įmonėms, 
norinčioms išplėsti savo pasaulines pri-
klausomybės nuo iškastinio kuro maži-
nimo iniciatyvas ir yra paremti paly-
dovinio matavimo, ataskaitų teikimo ir 
tikrinimo (MRV) programine įranga, kuri 
teikia geriausius savo klasėje duomenų 
rinkinius, kad būtų galima optimizuoti 
anglies dioksido auginimo pastangų 
piniginę išraišką.

Prisijunkite prie Nr. 1 dirvožemio anglies dioksido 
programos pasaulyje

Visus sertifikatus tvirtina trečioji šalis 
DNV - pasaulinė užtikrinimo konsulta-
cijų lyderė - ir jie yra akredituoti pagal 
ISO bei suderinti su Verra Verified Car-
bon Standart, kad būtų užtikrintas aukš-
čiausio lygio vientisumas ir teisėtumas.

Verra" turi neprilygstamą pripažinimą 
kompensacijų rinkoje, o tai reiškia, kad 
galite gauti didesnes sertifikatų kainas, 
kurios yra skaidresnės, patikimesnės ir 
atsekamesnės. "Agreena" išduoda jums 
sertifikatus, todėl galite juos visiškai 
lanksčiai valdyti ir kontroliuoti.

Remiamas aukštos kokybės, pasauliniu 
mastu pripažintomis technologijomis, 

standartais ir užtikrinimo programomis

Nuotolinio stebėjimo 
MRV sprendimas, 

leidžiantis mastelio 
nustatymą

Užtikrina tarptautinę 
kokybę, saugą ir 

Efektyvumo paslaugų 
standartus

Tarptautinis akredituotas 
registratorius ir pasau-
linis lyderis užtikrinimo 

konsultacijose

Pramonės platforma 
tvaraus žemės ūkio 

metrikos plėtrai

Mažesnis 
dirvožemio ardymas

Optimalus tarpinių 
pasėlių naudojimas

Organinių trąšų 
naudojimas

Optimalus organinių 
liekanų tvarkymas

„AgreenaCarbon“ programa atlygina už perėjimą prie klimatui 
palankesnės praktikos, patvirtindama šiltnamio efektą suke-
liančių dujų kiekio mažinimą bei anglies dioksido absorbavimą iš 
jūsų laukų ir sukurdama šiais patvirtinimais pagrįstus patikrintus 
sertifikatus, kuriais galima prekiauti.

Apskritai yra keturios geriausios praktikos sritys, kurias reko-
menduojame taikyti ir kurios gali padėti užtikrinti didžiausią 
sertifikatų pelningumą.

Šios praktikos imituoja pačios gamtos procesą, kuriuo siekiama 
pagerinti dirvožemio būklę, sustiprinti vandens sulaikymo pajė-
gumą ir atsparumą potvyniams, padidinti dirvožemio organinių 
medžiagų kiekį, sumažinti dirvožemio eroziją ir puoselėti bio-
loginę įvairovę. Jos taip pat padeda sumažinti degalų ir darbo 
sąnaudas – visa tai padeda padidinti jūsų pelną.



8

Lanksti sutartis, kurią galite bet kada nutraukti

Tiesiog vadovaukitės geriausia praktika (žr. 6 p.), kad maksimaliai padidintumėte savo tvarumą ir 
potencialų uždarbį. Galite sudaryti sutartis dėl savo laukų atskirai todėl nereikia įsipareigoti dėl visų 
laukų vienu metu.

Derliaus nuėmimo pabaigoje „Agreena“ patikrins ir užskaitys jūsų sukontraktuotų laukų poveikį, 
tada išduos sertifikatus pagal bendrą pašalintos ar sumažintos anglies kiekį. Taikant šį metodą 
galima gauti sertifikatus už grynąjį teigiamą bendrą poveikį, nors kai kuriais metais į laukus galėjote 
išmesti papildomų šiltnamio efektą sukeliančių dujų.

Galite laisvai išeiti iš programos kada tik norite. Tačiau tai darydami prarasite Papildomo kaupinio 
likutį (žr. 10 puslapį).

Sutartis
10 metų „AgreenaCarbon“ sutartis su ūkio 
bazinio lygio susitarimu dėl laukų grupės

Minimalūs reikalavimai
Nėra

Nesilaikymo rezervinis fondas
 › Fondas yra akredituojančių įstaigų 

reikalavimas ir vienas esminių mūsų 
metodikos elementų

 › Padengia bet kokią neatitikties riziką, 
kad galėtume atlyginti už įsigytus 
sertifikatus

 › Būtina patikimų sertifikatų išdavimui 
už palankią kainą

Papildomas kaupinys
 › Jūsų indėlis: Procentas nuo viso uždarbio iš 

sertifikatų per pirmuosius 3 metus

 › Mes išmokame: Procentą per 5–9-us metus

 › Likutis grąžinamas: Visa suma galutiniais 
sutarties metais (10 metai)

Pasėlių rūšys
 › Visi lauko augalai: pagrindiniai javai, medžių 

augalai (gluosniai), visi burokėliai ir bulvės

Nėra jokių minimalių reikalavimų norint prisijungti prie  
„AgreenaCarbon“ programos.

9



10 11

 Papildomas Kaupinys: Jūsų anglies sekvestracijos draudimo planas

10

10
0 

se
rt

ifi
ka

tų

Premijų kaupinys

20 30 30 24 20 16 13 11 0

Dalyvavimo metai (1-3 metai) Išdavimo metai (5-10 metai)

90
Bendras 

išmokėjimas 
ūkininkui

90
Bendras 

išmokėjimas 
ūkininkui

90
Bendras 

išmokėjimas 
ūkininkui

100
Bendras 

išmokėjimas 
ūkininkui

106
Bendras 

išmokėjimas 
ūkininkui

104
Bendras 

išmokėjimas 
ūkininkui

104
Bendras 

išmokėjimas 
ūkininkui

103
Bendras 

išmokėjimas 
ūkininkui

102
Bendras 

išmokėjimas 
ūkininkui

111
Bendras 

išmokėjimas 
ūkininkui

-10% -10% -10%

+20% +20% +20% +20% +20% Likutis

Kaip veikia Premijų Kaupinys
Kiekvienais metais per pirmuosius trejus jūsų sutarties galiojimo metus mes įnešime procentą nuo visų sertifikatų/išmokų 
pajamų į jūsų Papildomą kaupinį. Tai apdraudžia visus nepageidaujamus reiškinius, su kuriais galite susidurti laukuose.

Jei laikysitės geriausios „Agreena“ praktikos ir sutarties galiojimo laikotarpiu nepatirsite grynosios šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų emisijos, jūsų Papildomo kaupinio likutis jums bus nuolat paskirstytas ir išmokamas kiekvienais metais, 
pradedant nuo penktųjų metų.

Dešimtaisiais / paskutiniais jūsų sutarties metais visas (jei bus) likęs sertifikatų/išmokų uždarbis, kuris dar nebuvo 
paskirstytas, bus išduotas kreditavimo laikotarpio pabaigoje.



13

Nuoseklus vadovas nuo registracijos 
iki sertifikatų
1. Užsiregistruokite programoje ir įveskite savo lauko duomenis mūsų platformoje. Programa seka įvairias 

auginimo veiklas, kad apskaičiuotų jūsų galimas sertifikato pajamas.

2. Po derliaus nuėmimo sezono vėl prisijunkite prie platformos ir praneškite savo faktinius lauko duomenis 
(derlių, trąšų bei degalų sunaudojimą ir kt.)

3. Išorinė trečioji šalis audituos ir kiekybiškai įvertins jūsų ūkio sumažinimą ir pašalinimą, o mūsų komanda 
išduos patikrintus anglies dioksido sertifikatus, pagrįstus mūsų IPCC suderintu moksliniu modeliu.

4. Tada jūs galėsite spręsti, ką daryti su išduotais sertifikatais. Kiekvienas sertifikatas yra lygus vienai 
tonai išmetamo anglies dioksido.

Tiesiog nuskaitykite QR kodą, kad pradėtumėte.

1 2 3 4

Vertinimas
Patikrinimas

Išdavimas

Prisiregistruokite ir 
įveskite lauko duomenis, 

kad apskaičiuotumėte 
uždarbio potencialą

Pasirinkite norimus 
laukus programai

Jūs renkates kokias 
technologijas taikyti

Pasirinkite kaip 
naudoti sertifikatus

Suplanuokite lauko 
valdymo strategiją

Galutiniam duomenų 
pateikimui, nuėmus 

derlių, praneškite lauko 
faktinius duomenis 

Gaukite patvirtintus 
sertifikatus ir 

nuspręskite, ką su 
jais daryti

Kartoti 2-4 žingsnius kasmet



14 15

Ką galite tikėtis uždirbti, priklauso nuo jūsų sklandaus perėjimo Viskas priklauso nuo jūsų pasirinkimo

Raginame jūsų perėjimą prie klimatui palankios praktikos įgyvendinti savo tempu. Jums išduotų 
sertifikatų skaičius skirsis priklausomai nuo veiksmų, kuriuos atliksite savo laukuose. 

Jūsų perėjimo galimybės
Kuo daugiau klimatui palankios praktikos taikysite, tuo daugiau pajamų iš sertifikatų gausite. 

Štai ko ūkininkas gali tikėtis tipinėje situacijoje:

Teikiame patikrintas išmokas, kuriomis ūkininkai gali 
pasikliauti, nesvarbu, kokie jų poreikiai ir prioritetai. Todėl 
Agreena suteikia galimybę lanksčiai pasirinkti, ką daryti su 
sertifikatais po kiekvieno derliaus nuėmimo:

 › Pasilikti juos savo išmetamųjų teršalų kompensavimui

 › Parduoti juos savo pirkėjams

 › Pasrduoti juos kartu su savo derliumi

 › Paprašyti mūsų padėti jums rasti geriausią kainą

"Agreena" netgi siūlo išankstinio išmokėjimo galimybę, 
kuri leidžia jums gauti pelną prieš išduodant sertifikatus...

Potencialus derlius

Sintetinės trąšos

Tarpiniai pasėliai

Tradicinis 
žemės dirbimas

Bazinis lygis

Dabartinė praktika

Sintetinės trąšos Sintetinės trąšos Sintetinės trąšos Organinės trąšos

Be tarpinių pasėlių Be tarpinių pasėlių Tarpiniai pasėliaiTarpiniai pasėliai

Tradicinis 
žemės dirbimas

Seklus žemės dirbimasSeklus žemės dirbimasSeklus žemės dirbimas

Dabartinė praktika

0
Sertifikatų / ha

Iki  1
Sertifikatų / ha

Iki 2
Sertifikatų / ha

Iki 3

Gaukite išmoka dar prieš 
sertifikatų išdavimą...



16

Gaukite mokėjimą į kišenę, kai jo reikia

Galite aktyviai gauti pinigų pasinaudodami "Agreena" išanks-
tinio mokėjimo sprendimu - greitesniu ir paprastesniu būdu 
gauti išmokėjimą. Suteikiame jums galimybę parduoti savo 
teises į šiltnamio efektą sukeliančias dujas (ŠESD) "Agreena" 
iš anksto ir gauti ankstesnį mokėjimą, kuris labiau atitinka 
jūsų sezoninį planavimą.

Teisę į išankstinį išmokėjimą įgyti paprasta; jums tereikia 
įsitikinti, kad esate:

1. Esate užsiregistravę mūsų „AgreenaCarbon“ programoje

2. Pateikėte duomenis platformoje

3. Apskaičiavote numatomą ŠESD pašalinimo iš jūsų 
laukų kiekį

Tada "Agreena" pasiūlys jums išankstinio pirkimo kainą, 
už kurią galės įsigyti teises į jūsų pašalintas ŠESD, remda-
masi geriausiu sertifikatų, kuriuos gautumėte po sertifika-
vimo, apskaičiavimu.* 

*Pasiūlymas pagrįstas dabartinėmis rinkos sąlygomis, o kainos gali keistis be išankstinio įspėjimo. Prieš siūlydama jums pasiūlymą, "Agreena" įskaičiuoja standartinį 
tarpininkavimo mokestį, taip pat nedidelį kapitalo ir rizikos valdymo mokestį.

Jūs atlikote savo dalį. Kam 
laukti, kol atsiimsite atlygį?

Jei faktinis gautų "Verra" sertifikatų skaičius arba faktinė 
pardavimo kaina bus mažesnė už jūsų pasiūlymą, išankstinio 
mokėjimo neprarasite. Tačiau jei trečiosios šalies patvirti-
nimo metu bus gautas didesnis sertifikatų skaičius arba par-
davimo kaina bus didesnė nei apskaičiuota, jums bus išmo-
kėta trečdalis perviršio kaip bendra, kolektyvinė premija, o 
"Agreena" pasiliks likutį.

Kūlimas

Faktiniai duomenys

Išankstinio 
išmokėjimo 
galimybė
Agreena 
Išperka anglies 
išskyrimo teises 

Sertifikatų
išmokėjimo

galimybė
Agreena atsiskaito

verifikuotais
sertifikatais

Verifikacija



19

Sumažėjusios kuro 
sąnaudos ir mažesnis 
darbo jėgos poreikis

Potencialas naudoti 
mažiau įrenginių

Potencialas naudoti 
mažiau trąšų bei 
pasėlių apsaugos

Didesnė 
biologinė įvairovė

Didesnis maistinių 
medžiagų kiekis

Didesnis vandens 
sulaikymo 
pajėgumas

Ilgalaikė ekonominė nauda

Trumpalaikė finansinė nauda
Sertifikatų pardavimas reinvesticijoms į perėjimą 

Ilgalaikė nauda aplinkai

18

Kuo daugiau pereisite prie klimatui palankių technologijų, 
tuo daugiau naudos gausite ne tik iš sertifikatų.

"Agreena" yra pasaulyje pirmaujanti dirvožemio anglies dioksido programa, 
siūlanti daugiau...

Skaidrumas
Mes siūlome išsamų susitarimą, kuris tinka visiems, nepriklau-
somai nuo to, kur esate savo kelionėje link klimatui palankesnių 
praktikų – net jei nuomojatės savo laukus.

Patikimumas
„AgreenaCarbon“ yra suderinta su "Verified Carbon" standartu, 
pagal kurį laikomės aukščiausio aplinkosauginio sąžiningumo 
reikalavimų ir užtikriname, kad mūsų sertifikatai yra teisėti 
ir patikrinami.

Lankstumas
Žemės ūkis nėra tikslusis mokslas, o tai reiškia, kad mūsų programa 
yra pakankamai lanksti, kad būtų galima dirbti su bet kokiais nenu-
matytais įvykiais, su kuriais galite susidurti savo laukuose.

Patogumas
Privalomų reikalavimų programai nėra; jums tereikia laikytis 
mūsų gairių – savo tempu – kad veiksmai būtų kuo geresni.

Skatinimas
Jums bus atlyginta už optimaliausių praktikų laikymąsi; kuo 
labiau įsitrauksite į perėjimą prie klimatui palankios praktikos, 
tuo daugiau naudos gausite.

Pelnas
Maksimaliai prailginome jūsų pradinį laikotarpį ir viso dalyva-
vimo laisvę, taip padidindami jūsų uždarbio potencialą.



20 21

Sertifikatai jums bus išduodami „AgreenaCarbon“ platformoje, o išmokos priklauso nuo pasiūlos ir paklausos.

Skaidri kainodara be paslėptų mokesčių

Jums, mums ir klimatui svarbu, kad sertifikatais būtų galima pasitikėti. 
Todėl:

 › Savo išmetamųjų teršalų kiekį galite parduoti tik vieną kartą - jokių 
dvigubų pretenzijų dėl išmetamųjų teršalų pašalinimo / sumažinimo.

 › Sertifikatą galite parduoti tik vieną kartą - išduoti sertifikatai bus 
išimti iš apyvartos juos pardavus ir jų negalima parduoti kelis kartus.

Anglies dioksido sertifikatai, kuriais  
galite pasitikėti

Galbūt manote, kad...

Iš kur žinoti, kad mano sertifikatai nebus 
naudojami ,,žaliajam plovimui”?

Ar yra kokių nors paslėptų mokesčių?

Kaip "Agreena" padeda man parduoti 
parduoti mano sertifikatus?

Paslaugos mokestis: Nėra gydymo, nėra mokėjimo
Platformos aptarnavimo mokestis yra sąlyginis, mokamas kasmet, o jo dydis priklauso nuo platformoje įvestų 
hektarų. Agreena negauna jokio atlygio, kol jūsų sertifikatai nėra išduoti. Po to mokate nominalų metinį 
mokestį už prieigą prie platformos.

Išdavimo mokestis: 15%
Penkiolika procentų nuo visų patikrintų sertifikatų bus sumokėta "Agreena", kad būtų padengtos patikrinimo ir 
išdavimo išlaidos. Mokėsite jį sertifikatais, todėl jums nereikės jaudintis dėl pinigų ištraukimo iš savo kišenės.

Tarpininkavimo mokestis (neprivalomas): 15%
Jei norite, kad parduotume jūsų sertifikatus už jus, jūsų vardu galime ieškoti didžiausios galimos rinkos kainos. 
Penkiolikos procentų tarpininkavimo mokestis bus taikomas visai sandorio vertei.



22 23

Programoje dalyvaujančių ūkininkų atsiliepimai...

„Likome maloniai nustebinti, 
kad "Agreena" turi sistemą, 
kuri iš karto buvo naudinga 
ūkininkams, kurie taikė savo 
išmetamųjų teršalų kiekio 
užtikrinimo praktiką.“

Jūs estate tinkamas 
daugiau, nei manote

„Agreena, kaip platforma, skati-
na ūkininkus eiti nauja kryptimi 
ir tobulinti savo praktiką, kuri 
apskritai pagerins jų verslą, 
ūkio ekologiją ir aplinką.“

„Pasirinkome neariminę žem-
dirbystę dėl naudos, kurią 
matėme savo dirvai. Atėjus 
smarkioms liūtims, palyginti 
su kaimynų laukais, kurie yra 
ariami, mūsų laukuose nuotė-
kio beveik nėra.“

Lau Hvid Hansen 
Farsbøllegaard 
Danija 
950 hektarų

Hans D. Poulsen 
„JD Agro Cocora Farm“ 
Rumunija 
13 313 hektarų

Adam Driver  
„Driver Farms“ 
Jungtinė Karalystė 
1 844 hektara



LT  | July 2023Daugiau informacijos rasite svetainėje agreena.com arba nuskaitę šį QR kodą:

„AgreenaCarbon“ bendradarbiaujanti su „Baltic Agro“ gali supažindinti su šia 
programa ir padėti įvertinti, ar esate pasirengę kaupti CO2e- sertifikatus. 

Esame pasirengę jums padėti 
Norėdami sužinoti daugiau, skambinkite vietiniam konsultantui arba susisiekite su 
„Baltic Agro“ telefonu +370 6992 6170. Taip pat galite kreiptis į „Agreena“ telefonu 
+45 7871 7515 arba el. paštu sales@agreena.com.

Norite sužinoti daugiau?


